PASSIO

Et respondit beatus basilidus. Aludicunt quia iohannes
 mesit. Aludicunt quia propheta est. Aludicunt quia
 christus est. Dum uidisset beatus basilidus quia bene et
 prospere nauigabat. quia dominus ihesus christus gubernabat.
 dixit beatus basilidus. Domine ihesu christe ostende mihi ar-
 tem gubernationis tue. numquam uidi sic bene et pro-
 spere nauigare. Et dixit dominus ihesus christus ad eum de ange-
 lis suis. Descende hinc uentem. et appone cor panem et
 aquam. sine ut manducant. Benedixit eis. et mandu-
 cauerunt. qui et gratias egerunt domino ihesu christo. Et
 dixit ad eos dominus. Descendite denaue. et parate uo-
 bis. et fecerunt sicut precepit dominus ihesus christus. Et de-
 scenderunt denaue. et obdormierunt. Et dixit dominus
 ihesus christus ad angelos suos. Tollite et ponite eos ad li-
 tertiam milia octauro. acciurate auricula. Et
 fecerunt sicut precepit dominus ihesus christus. mane-
 litem salto. reuigilauerunt. et inuenerunt se-
 centes ad litus maris. Eleuantes oculos suos ad celum.
 et uiderunt agentes dixit dominus. Domine ihesu christe magister
 bone accipe animas nostras. Et eadem hora emise-
 runt spiritum. quia id idus iunias. et uenientes presby-
 tery et diaconi et clerici simul et christiani. colligerunt
 corpora sanctorum. basilidis et tripodis et mandalari.
 et sepelierunt in eodem loco. et fabricata est scintilla
 eorum basilica. ubi florant beneficia eorum.
 usque in hodiernum diem.

**EXPL PASSIO SANCTORUM
 BASILIDIS TRIPODIS ET MANDALIS.
 INCIPIT PASSIO SANCTORUM MODESTI ET
 CRESCENTIS MEN IUN DIE XV.**

xx. **I** N PROUINTIA LUCANA SUB TEMPORE
 diocletiani et antonini imperatorum multas
 inuitas operabatur scintilla in infantia sua
 timens dominum caeli et terrae. die ac nocte de precibus
 domini et conuocans animas non creditum. et mo-
 stras uacans. uidens et fortassis tribuens. erat autem
 ex genere nobili et iunio magis. erat enim in or-
 dinatione staltico in duntaxat. et in operabatur dicens.

fac misericordiam cum seruo tuo ne repel-
 lis me mandatis tuis. ne speras me a congrega-
 tione iustorum. Erat autem pater huius facile-
 gus et impius. qui a cultura idolorum non recedebat.
 falsae stilluox de caelo dicens. ut ex auditu ora-
 tio tua. faciunt tibi sicut peccati. suadebat pater
 eius hylas. ut ad culturam idolorum puerum addu-
 ceret. Cui beatus uetus dixit. Ego non scio alium deum
 nisi unum qui est in aeternum. cuius spiritus ferebatur
 super aquas. qui separauit lucem a tenebris. et uo-
 cauit lucem. et facta est lux. et uocauit tenebras. et fa-
 tet sunt tenebrae. cui seruo ipse deus regis angelorum.
 qui fecit caelum et terram mare et omnia. quis habet se.
 Ego confitebor illum omnibus diebus uitae meae. haec
 audiens pater huius iussit infantem ex thomis cedi
 dicens. quis te docuit haec confiteri. aut ne quis quia
 si haec audierunt principes peris. Beatus uetus dixit.
 Ita quae me uidet loqui christus me docuit. cuius ego
 seruus sum. Tunc uocauit modestum patrem hu-
 ius. et admonuit eum dicens. uide ne aliquando
 uerba ista loquatur. Cui beatus uetus respondit.
 haec mihi dulcedo bona est. secundum prophetam
 dicentem. in psalmo centesimo octauo decimo.
 Bonum mihi lex oris tui super milia aurum et argen-
 ti. misericordiae fecerunt me. et plusauerunt me di-
 cens. dae me iustificationes tuas. Apparuit autem
 angelus domini infanti dicens. Datus tibi sum custos
 ut custodiant te usque ad diem exitus tui. et omnia
 quae cum te peccati dabitur tibi. plangat pater
 filium. quia uincis erat ei. et mollium uerbis sua-
 debat ut ad culturam idolorum induceretur.
 Cui respondens beatus uetus dixit. quibus dominus me
 uideris sacrificare. Cui dixit pater eius hylas. ne ser-
 uis deos iouem. et parr. herculem. iunonem et mi-
 neruam. quibus principes subdit sunt. beatus u-
 tus dixit. Ego nunquam audiat plures deos esse.
 scio enim unum deum esse patrem et filium et spiritum sanctum
 quod est trinitas. qui pater est propter peccata
 nostra. per cuius sanguinem nos redempti sumus.